АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2016 № 960
г. Качканар

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам на территории Качканарского городского округа

В целях совершенствования системы организации транспортного
обслуживания населения на территории Качканарского городского округа,
в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 03 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с Законом Свердловской
области от 21 декабря 2015 года № 160-03 «Об организации транспортного
обслуживания населения на территории Свердловской области»,
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 13.07.2016 № 771 «О внесении изменений в Положение об организации
транспортного обслуживания населения на территории Качканарского
городского округа», постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 13.07.2016 № 772 «Об утверждении порядка подготовки
Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории
Качканарского городского округа», руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам на территории Качканарского городского округа (прилагается).

Тдкчувфа» ОСЮ «Сяяфв. ьКгоииц. уоТуртгатав, 1,
IV» 4} «4*41. ИНН и  1 ?00©Ш Зек» 44! 4 1 а».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 14.09.2016 № 960

 «Об утверждении Документа

планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным

маршрутам на территории

Качканарского городского округа»

ДОКУМЕНТ

 планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

на территории Качканарского городского округа

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам на территории Качканарского городского округа (далее -

Документ планирования) разработан в целях реализации положений

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и Закона Свердловской области от 21 декабря 2015 года

№ 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения

на территории Свердловской области».

2. Документ планирования разработан сроком на 2 года

и устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Качканарского

городского округа.

 3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по

развитию регулярных перевозок автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам Качканарского городского округа.

Планируемые мероприятия направлены на создание условий,

обеспечивающих удовлетворение спроса населения Качканарского

городского округа в транспортных услугах, организацию транспортного

обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности

и качества.
4. Целью развития регулярных перевозок автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам Качканарского городского округа является
повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения
с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

5. В рамках реализации поставленной цели основными задачами
развития регулярных перевозок автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам Качканарского городского округа:

- формирование оптимальной маршрутной сети и проведение
конкурсных процедур;

- совершенствование транспортной инфраструктуры и создание
системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Качканарского
городского округа.

6. Реализация планируемых мероприятий возможна при условии
достаточного финансирования из бюджета Качканарского городского округа
и привлечения инвестиций частных лиц и организаций.

Статья 2. Основные характеристики маршрутной сети
регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам на территории Качканарского городского округа

1. В Реестр маршрутов Качканарского городского округа включены

7 городских маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным
транспортом и 3 пригородных маршрута регулярных пассажирских
перевозок автомобильным транспортом.

2. Перечень муниципальных маршрутов, обслуживаемых на основании
договоров об обслуживании муниципальных маршрутов регулярных
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по итогам конкурсов,
заключенных до вступления в силу Федерального закона № 220-ФЗ.

№

марш
рута

Наименование
маршрута

Перевозчик №
дого
вора

Дата
заклю-
чения
дого-
вора

Дата
оконча-

ния
действия
договора

Вид регулярных
перевозок

1 2 3 4 5 6 7
№ 12 «город Качканар

– пос.
Валериановск»

ИП
Баклыков

Д.А.

№ 9 04.06.
2015

04.06.
2018

Муниципальный
маршрут

регулярных
перевозок по

регулируемым
тарифам

№ 13 «Качканарский
радиозавод –

Железно-
дорожный

вокзал – поселок
Именновский»

ИП
Докторевич

И.В.

№ 7 04.06.
2015

04.06.
2018

Муниципальный
маршрут

регулярных
перевозок по

регулируемым
тарифам

№ 14 «Железно-
дорожный
вокзал –

Качканарский
радиозавод –

поселок
Именновский»

ИП
Докторевич

В.В.

№ 8 04.06.
2015

04.06.
2018

Муниципальный
маршрут

регулярных
перевозок по

регулируемым
тарифам

Статья 3. Вид регулярных перевозок, сведения об изменении вида

регулярных перевозок и сроки проведения конкурсов

1. Вид регулярных пассажирских перевозок автомобильным
транспортом (10 маршрутов) Качканарского городского округа -
муниципальный маршрут регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

2. Изменение вида регулярных перевозок автомобильным транспортом,
в ближайшие 2 года, не планируется.

Статья 4. Проведение конкурсов по маршрутам, внесенным
в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок Качканарского
городского округа

В 2017-2018 годах планируется проведение конкурса и заключение

муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных
с осуществлением регулярных перевозок по городским маршрутам
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом
(Приложение к настоящему Документу).

Статья 5. Сведения об установлении нового маршрута в связи

с развитием дорожно-уличной сети и транспортной инфраструктуры,
с учетом действующей маршрутной сети

Установление нового маршрута в связи с развитием дорожно-уличной

сети и транспортной инфраструктуры, с учетом действующей маршрутной
сети, в ближайшие 2 года, не планируется.

Статья 6. Сведения об изменении маршрута, внесенного в Реестр

маршрутов регулярных пассажирских перевозок Качканарского
городского округа, в связи с изменением пути следования по измененной
дорожно-уличной сети, включением или исключением из маршрута
конечных или промежуточных остановочных пунктов, их мест
расположения

Изменение маршрутов, внесенных в Реестр маршрутов регулярных

пассажирских перевозок Качканарского городского округа, в связи с
изменением пути следования по измененной дорожно-уличной сети,
включением или исключением из маршрута конечных или промежуточных
остановочных пунктов, их мест расположения, в ближайшие 2 года, не
планируется.

Статья 7. Сведения об установлении, изменении остановочных

пунктов маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом

Установление, изменение остановочных пунктов маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, в
ближайшие 2 года, не планируется.
К.Н. Касимов, 6 97 13

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 14.09.2016 № 960

 «Об утверждении Документа планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам на территории

Качканарского городского округа»

СВЕДЕНИЯ

о проведении конкурсов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по

городским маршрутам регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

№

п/п

№

маршрута

Наименование

маршрута

Основания Наименование

улиц,

автомобильных

дорог по которым

проходит маршрут

Перечень остановочных

пунктов

Вид

регулярных

перевозок

Срок

проведения

конкурса

1 2 3 4 5 6 7 8

1. № 1 «Автовокзал –

Качканарский

радиозавод»

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об организа-

ции регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным

транспортом и городским назем-

ным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

ул. Крылова, ул.

Свердлова, ул.

Гикалова, ул.

Тургенева

Автовокзал, Площадь, м-н

«Огонек", Дворец культуры, м-н

«Мебельный» , 10 мкрн., м-н

«Универсам», кафе «Кедр»,

Белая горка, КРЗ

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

1 полугодие

2018 года

 5

1 2 3 4 5 6 7 8

2. № 2 «Железнодорожны

й вокзал -

Качканарский

радиозавод»

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и

городским наземным

электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

ул. Октябрьская, ул.

Свердлова, ул.

Гикалова, ул.

Тургенева

Ж/Д вокзал, ул. Октябрьская,

Площадь, м-н «Огонек», Дворец

культуры, м-н «Мебельный»,

10 мкрн., м-н, «Универсам»,

кафе «Кедр», Белая горка, КРЗ

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

1 полугодие

2018 года

3. № 6 «Качканарский

кольцевой

маршрут»

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и

городским наземным

электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

ул. Октябрьская, ул.

Свердлова

М-н «Универсам»,

м-н «Башмачок», м-н «Карина»,

ул. Октябрьская, Площадь,

м-н «Огонек», Дворец культуры,

Поликлиника

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

1 полугодие

2017 года

4. № 7 «Сбербанк (10

микрорайон) –

Качканарский

радиозавод»

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и

городским наземным

электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

ул. Свердлова, ул.

Гикалова, ул.

Набережная, ул.

Тагильская

КРЗ, Белая горка, Кафе «Кедр»,

м-н «Универсам»,

 м-н «Детский мир», 10 мкрн,

м-н «Урал», 10 мкрн.

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

1 полугодие

2017 года

 6

1 2 3 4 5 6 7 8

5. № 8

«Качканарский

радиозавод –

магазин «Весна»

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и

городским наземным

электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

ул. Свердлова, ул.

Гикалова, ул.

Набережная, ул.

Крылова

КРЗ, Белая горка, Кафе «Кедр»,

м-н «Универсам», м-н «Детский

мир», Поликлиника, ст.

«Горняк», м-н «Весна»

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

1 полугодие

2017 года

6. № 9

«Качканарский

радиозавод – ул.

Крылова»

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и

городским наземным

электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

ул. Свердлова, ул.

Гикалова,  ул.

Крылова

КРЗ, Кафе «Кедр», м-н

«Универсам», м-н «Детский

мир», Поликлиника, Дворец

культуры, м-н «Огонек»,

Площадь, Автовокзал

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

2 полугодие

2017 года

7. № 10

«Управление

КГОКа –

Сбербанк (10

микрорайон)»

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и

городским наземным

электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

ул. Свердлова, ул.

Набережная, ул.

Тагильская

Управление КГОКа, Площадь, м-

н «Огонек», Дворец культуры, м-

н «Кристалл», м-н «Иван»,

10 мкрн, м-н «Детский мир»,

Поликлиника

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

2 полугодие

2017 года